АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменений в административный регламент предоставления

 муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление

 детей в образовательные учреждения города Иванова,

реализующие образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2204

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях приведения муниципального

правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные учреждения

города Иванова, реализующие образовательную программу дошкольного образования»,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 03.11.2010 № 2204 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные учреждения города Иванова,

реализующие образовательную программу дошкольного образования» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 16.06.2011 № 1089, от 15.08.2013 № 1715, от 02.04.2014 № 705,

от 20.10.2014 № 2197, от 17.02.2016 № 339, от 16.06.2016 № 1109, от 13.04.2017 № 509,

от 31.05.2018 № 723, от 24.10.2018 № 1355):

1.1. Абзац тринадцатый подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«График приема граждан начальником Управления по вопросам предоставления

муниципальной услуги: вторая среда каждого месяца - с 10.00 до 12.00, четвертая среда каждого

месяца - с 13.00 до 16.00.».

1.2. Абзац первый пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:».

1.3.  Пункт 5.6 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.6. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

а) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной

услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными

правовыми актами Ивановской области, муниципальными правовыми актами города Иванова;

б) в удовлетворении жалобы отказывается.».

1.4. Приложение № 1 к административному регламенту предоставления муниципальной

услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в образовательные

учреждения города Иванова, реализующие образовательную программу дошкольного

образования» дополнить пунктом 142 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=76A038209484676489BE10DBBAA5C16B5D7B4E373575DD1C906327BB6BFFCA7169191035E4644DB0B7659496ECP5K8H
consultantplus://offline/ref=76A038209484676489BE0ED6ACC99D645A7012333376DE4ECB3021EC34AFCC243B594E6CA6205EB1B67A9197EF5A83FB5DDA74F86D72DA8F891E8056P1KBH
consultantplus://offline/ref=76A038209484676489BE0ED6ACC99D645A7012333376DE4ECB3021EC34AFCC243B594E6CA6205EB1B67A9197EF5A83FB5DDA74F86D72DA8F891E8056P1KBH
consultantplus://offline/ref=C1108D8B1C0B0FCA4017F6C7AF46E39556B56F5B9C370C33CC34C27B47E8D6A3940BFC8717442B5B9A7A765C1ED940ABD29FBE2CFA255F614064A277k2F2L

«

142 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

"Детский сад № 87"

153045, г.

Иваново, ул. 3-я

Чайковского, д.

2-А

93-84-70

93-84-72

dou87@ivedu.ru 9.00 -

17.00

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                                                           В.Н. Шарыпов